Rio de Janeiro, 25 de maio de 2017.

Boletim 119 / 2017
CAF

Ilmo.Sr.
Presidente de Federação

Prezado Presidente

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS – CBDA vem comunicar a V.Sa. o
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 13 de 25 de maio de 2017, que de acordo com os critérios
publicados pelo Boletim 029/2017 de 15 de março de 2017, convoca a Delegação Brasileira
de Maratonas Aquáticas para o CAMPEONATO MUNDIAL DE DESPORTOS AQUÁTICOS DA FINA,
a ser realizado na cidade de Balatonfüred/HUN, entre os dias 12 e 23 de julho de 2017.

Toda a delegação participará ainda de um período de aclimatação entre os dias 9 e 12 de
julho, em Rio Maior/POR, com isso o período total de viagem será do dia 8 ao dia 23 de julho
de 2017.

Os convocados deverão informar a cidade de embarque/desembarque para o e-mail
maratonas@cbda.org.br até o dia 29/05/2017.

Lembramos que uma vez confirmada a participação e o local de embarque/desembarque,
será iniciado o processo de  aquisição de passagens aéreas que não poderão ser alteradas.

O presente boletim encontra-se à disposição no site www.cbda.org.br desta Entidade
Nacional.

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

O original deste Boletim assinado encontra-se arquivado nesta Entidade Nacional.

Atenciosamente,

Gustavo Licks

Administrador Provisório

mailto:maratonas@cbda.org.br

Rio de Janeiro, 25 de maio de 2017.

ATO DA PRESIDÊNCIA 13 / 2017.

O ADMINISTRADOR PROVISÓRIO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS
AQUÁTICOS – CBDA, no uso de suas atribuições RESOLVE:

Convocar a Delegação Brasileira de Maratonas Aquáticas para o CAMPEONATO MUNDIAL DE
DESPORTOS AQUÁTICOS DA FINA, a ser realizado na cidade de Balatonfüred/HUN, entre os
dias 12 e 23 de julho de 2017 e para o período de aclimatação em Rio Maior/POR, entre os
dias 9 e 12 de julho de 2017.

CHEFE DE EQUIPE:   Igor de Souza

MÉDICO:    Dr. Jose Juan Blanco Herrera

FISIOTERAPEUTA:   Alexander Rehder

TÉCNICOS:  Prof. Carlos Rogério Arapiraca (ACEB/BA)
  Prof. Christiano Klaser (GNU/RS)
  Prof. Fernando Possenti

ATLETAS:

Prova de 5Km
  Ana Marcela Cunha (UNISANTA/SP)
  Betina Lorscheitter (GNU/RS)
  Fernando Ponte (GNU/RS)
  Victor Colonese (UNISANTA/SP)

Prova de 10Km
  Ana Marcela Cunha (UNISANTA/SP)
  Viviane Jungblut (GNU/RS)
  Allan do Carmo (ACEB/BA)
  Fernando Ponte (GNU/RS)

Prova de 25Km
  Ana Marcela Cunha (UNISANTA/SP)
  Betina Lorscheitter (GNU/RS)
  Allan do Carmo (ACEB/BA)
  Victor Colonese (UNISANTA/SP)

Prova de 5Km por equipe
  Ana Marcela Cunha (UNISANTA/SP)
  Betina Lorscheitter (GNU/RS)

Allan do Carmo (ACEB/BA)
  Fernando Ponte (GNU/RS)

Gustavo Licks
Administrador Provisório